سید محمد ابن سید عبداللہ کی مہدیت کا انکار کرنا کفر ہے۔“

پھر دو انگلیوں سے اپنے جسم مبارک کے پوست کو پکڑ کر فرمایا:

”جو کوئی اس ذات کی مہدیت کا منکر ہو کافر ہے۔“

ان واضح الفاظ کے ساتھ مہدیت کا دعویٰ موکدہ سنتے ہی سب سے پہلے بندگی میاں سید خوند میرؒ

نے اور آپ کے بعد جمیع اصحاب نے آمتاً و صدقاً کہا۔ یہ دعویٰ موکدہ ۹۰۵ھ ۱۴۹۹ء

میں کیا گیا، جیسا کہ تفصیل کے ساتھ پچھلے صفحات پر ہم نے ذکر کیا ہے۔

۱۰ معارجِ ولایت ب۔

۳۲ امامنا حضرت مہدی موعودؑ السلام کے دعویٰ مہدیت میں انکار کو کفر اور انکار کرنے والے کو کافر بیان کیا جانے کی نوعیت حضرت

خاتم النبیین محمد مصطفیٰ صلعم کے دعویٰ رسالت کے انکار کرنے والے کے حق میں بیان کردہ حکم ”دوزخی جیسی ہے۔